ESTADO DE GOIÁS

DECRETO Nº 10.195, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

Concede as Medalhas Pedro Ludovico Teixeira,

de  Mérito  Policial  e  de  Tempo  de  Serviço  na

Superintendência  de  Polícia  Técnico-Científica,

da Secretaria de Estado da Segurança Pública,

às  autoridades  militares,  civis  e  eclesiásticas

que especifica.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  no  uso  de  suas  atribuições

constitucionais e legais, especialmente nos termos dos arts. 1º e 2º da Lei nº 17.219, de 1º de

dezembro de 2010, e dos arts. 1º, 3º, 4º, 5º e 8º do Decreto nº 10.138, de 31 de agosto de 2022,

também tendo em vista o que consta do Processo nº 202200016037333,

DECRETA:

Art.  1º  São  concedidas,  no  exercício  de  2022,  as  Medalhas  Pedro  Ludovico

Teixeira, de Mérito Policial e de Tempo de Serviço às autoridades relacionadas no Anexo Único

deste  Decreto,  pelos  relevantes  serviços  prestados  à  Superintendência  de  Polícia  Técnico-

Científica e à segurança pública do Estado de Goiás.

- Redação dada pelo Decreto nº 10.352, de 29-11-2023.

Art. 1º São concedidas as Medalhas Pedro Ludovico Teixeira, de Mérito Policial e

de  Tempo  de  Serviço  às  autoridades  relacionadas  no  Anexo  Único  deste  Decreto,  pelos

relevantes  serviços  prestados  à  Superintendência  de  Polícia  Técnico-Científica e  à  segurança

pública do Estado de Goiás.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 5 de janeiro de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/89212/lei-17219
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/106023/decreto-10138
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/108127/decreto-10352

Governador do Estado

ANEXO ÚNICO

2

MEDALHA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA

Nº DE
ORDEM NOME

1º MARIA DAS GRAÇAS LANDIM DE CARVALHO CAIADO

2º LINCOLN GRAZIANI PEREIRA DA ROCHA

3º JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE

4º CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT

5º JORGE LUÍS PINCHEMEL

6º AYLTON FLÁVIO VECHI

7º ZACHARIAS CALIL HAMU

8º CÉLIO ANTONIO DA SILVEIRA

9º FRANCISCO SOBRINHO DE OLIVEIRA

10º PLACIDINA PIRES

11º SANDRA MARA GARBELINI

12º JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO

13º ALEXANDRE PINTO LOURENÇO

14º DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

15º LEVY RAFAEL ALVES CORNÉLIO

16º LUIZ FERNANDO NAVES SANCHES DE SIQUEIRA

17º DIOGO MAFIA VIEIRA

18º ANTÔNIO CARLOS DE MACEDO CHAVES

19º NILZA LYLIAN BELO CASTILHO

20º CARLOS BORGES DOS SANTOS

21º DIVINO GONÇALVES AMADOR

22º MARCOS EGBERTO BRASIL DE MELO

23º DENISE PEREIRA GUIMARÃES

24º EMÍLIA MUNHOZ GAIVA

25º LUCIANA BENVINDA BETTINI E SOUZA DE REZENDE

26º MHELIZA MARIANI MENDES LOYOLA RIOS MACHADO

27º THIAGO JUNQUEIRA RODRIGUES

28º LUDHMILA ABRAHÃO HAJJAR

29º STÉPHANIE ITALA RIZK

30º LETÍCIA PRADO CASTANHEIRA COSTA

31º CORONEL PM 19.734 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

3

MEDALHA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA

32º CORONEL PM RR 24.385 RENATO BRUM DOS SANTOS

33º CORONEL PM 24.312 ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA

34º CORONEL PM 24.484 MARCO AURÉLIO GODINHO

35º CORONEL PM 30.561 DURVALINO CÂMARA DOS SANTOS JÚNIOR

36º CORONEL CBM 1.400 WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR

37º TENENTE-CORONEL PM 32.154 PATRÍCIA ARLE HATSUGAI

38º TENENTE-CORONEL PM 32.746 GUSTAVO MACÊDO FREGONEZI

39º TENENTE-CORONEL PM 32.776 RODRIGO HEBERT CORRÊA

40º MAJOR PM 32.695 RONALDO DUTRA BAÍA

41º PRIMEIRO-TENENTE PM 31.263 KARLA RÉSIO HAMÚ

42º PRIMEIRO-TENENTE PM 34.485 IBRAIM MARÇAL ASSUNÇÃO JÚNIOR

43º SUBTENENTE PM 32.379 MAXWELL GARCIA BARBOSA MARTINS

44º PRIMEIRO-SARGENTO PM 33.554 VAGNER BRAULIO CUNHA PIETROBON

45º SEGUNDO-SARGENTO PM 33.676 JÚLIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA

46º TERCEIRO-SARGENTO PM 34.830 TEÓFILO ROBERTO DECROSSE DA SILVA ZARDINE ROCHA

47º TERCEIRO-SARGENTO PM 35.001 HAYAN MYREL GOMES SILVA

48º TERCEIRO-SARGENTO PM 35.466 RHUAN VELOSO LINO DE FREITAS

49º TERCEIRO-SARGENTO PM 37.551 JOSÉ DE OLIVEIRA ZENHA NETO

50º SOLDADO PM 36.496 GERALDO FILHO PEREIRA GUIMARÃES

MEDALHA DE MÉRITO POLICIAL

Nº DE
ORDEM

NOME

1º ADEMIR CARLOS LOPES

2º CIRO MENDES VARGAS

3º FERNANDO CAMARGO CAMPOS

4º MÁRIO HENRIQUE LEITE DE ALENCAR

5º JOÃO PAULO DA SILVA PIRES

6º ANDERSON SILVA DOS SANTOS

7º ANDRÉ LANNES STILBEN TEIXEIRA

8º CHEN HUNG SHIH

9º EMILIANO LUIZ NETO

10º MARCELLA CORREA NAZIOZENO

4

MEDALHA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA

11º MARCOS SILVA LELES

12º MURILO TOSCANO DE CARVALHO

13º OLEGÁRIO AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA

14º RAFAELLO VIRGILLI

15º HESTHER DE MACEDO BOUSQUET

16º SAMIR FERNANDES BRAGA

17º BRENDA GOMES CARVALHO

18º SOLON DIEGO SANTOS CARVALHO MENDES

19º RAFAELLA MARQUES BARBOSA

20º HUGO LINCOLN MARTINS

21º RAFAEL FERRAZ ARAÚJO

22º SAYMMON WALLACE AGUIAR DE JESUS

23º MATHEUS PEIXOTO DA CUNHA

24º CAPITÃO CBM 2.781 DAVID FERREIRA DE CASTRO NETO

25º PRIMEIRO-TENENTE PM 36.555 LIGIA FERREIRA PEDROSO

26º PRIMEIRO-TENENTE PM 26.924 BEATRIZ DE ASSIS FERNANDES RORIZ

27º SEGUNDO-TENENTE PM 32.291 RHAINNA IANNARI GOMES LIMA

28º SUBTENENTE PM 29.038 ALEXANDRE HONORATO DE JESUS

29º PRIMEIRO-SARGENTO CBM 2.490 MARCOS GUILHERME NERY SANTIAGO

30º PRIMEIRO-SARGENTO PM 21.606 NILZA LUIZA DA SILVA ROCHA

31º PRIMEIRO-SARGENTO PM 27.098 REGINALDO JOSÉ DOS SANTOS

32º PRIMEIRO-SARGENTO PM 28.002 CLEUSMAR CANDIDO PEREIRA

33º PRIMEIRO-SARGENTO PM 32.330 DHYEGO GUIMARÃES SOARES

34º PRIMEIRO-SARGENTO PM 32.506 ROSY DE SOUZA MELO

35º SEGUNDO-SARGENTO CBM 2.204 SILVANA MARIA RODRIGUES PAIVA

36º SEGUNDO-SARGENTO CBM 2.551 THAÍS DE SOUZA CORRÊA

37º SEGUNDO-SARGENTO CBM 2.843 YURI RIBEIRO RATES

38º SEGUNDO-SARGENTO PM 31.594 JOÉLCIO MACEDO PEREIRA

39º SEGUNDO-SARGENTO PM 32.285 PAULO AUGUSTO POSSE QUACCIO

40º SEGUNDO-SARGENTO PM 32.317 CRISTIANE BIANCO PANATIERI

41º SEGUNDO-SARGENTO PM 32.325 DANILO SOUZA CAMPOS

42º SEGUNDO-SARGENTO PM 32.555 NEILLA GOMES DA ROCHA

43º SEGUNDO-SARGENTO PM 33.723 SAMUEL NOGUEIRA BASTOS

5

MEDALHA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA

44º TERCEIRO-SARGENTO CBM 2.860 RAFAEL LONDE HAGEN

45º TERCEIRO-SARGENTO PM 33.543 SARA ALVES PARAGUASSU VAZ

46º TERCEIRO-SARGENTO PM 36.202 EDUARDO TEODORO LIMA

47º CABO PM 35.829 LARISSA MAÍRA NUNES DE REZENDE LIMA

48º CABO PM 36.207 BRUNO MARCELL CELESTINO ALMEIDA

49º SOLDADO PM 37.407 IVANDA DE JESUS RIBEIRO MARQUES

50º SOLDADO PM 37.635 LARISSA FERNANDES CARDOSO

51º SOLDADO PM 38.593 RAPHAELLA CRISTINA FRANÇA PATRÍCIO

MEDALHA DE TEMPO DE SERVIÇO

Nº DE
ORDEM

NOME

1º JORGE RICARDO DE REZENDE CHADUD (30 ANOS)

2º WANDERLI RODRIGUES DE SOUSA (30 ANOS)

3º MOISES MAGNO MENESES (30 ANOS)

4º ANDRÉ LUIZ COSTA MARINHO (20 ANOS)

5º PETERSON FREITAS MOREIRA (20 ANOS)

6º ANDRÉ MONTANINI ALVES (20 ANOS)

7º ANDREA BRANDÃO MARTINS FRANÇA MONTANINI (20 ANOS)

8º CARLOS KLEBER DA SILVA GARCIA (20 ANOS)

9º JUSCÉLIO LUIZ RIBEIRO RODRIGUES (20 ANOS)

10º STELA MARIS DE ALMEIDA OLIVEIRA (20 ANOS)

11º NIKOLAS CHRISTOPHER CHARALABOPOULOS (20 ANOS)

12º NÚBIA CRISTINA LOUZA CHAVEIRO (20 ANOS)

13º SIRLAINE VIANA DA SILVA (20 ANOS)

14º GLÁUCIO MADEIRA DE SOUSA (10 ANOS)

15º DOUGLAS RODRIGUES CAVALCANTI (10 ANOS)

16º GABRIELA SILVA ALMEIDA (10 ANOS)

17º HERICO AVOHAI DE ALENCAR NUNES (10 ANOS)

18º LARYSSA SILVA DE ANDRADE BEZERRA (10 ANOS)

19º LIDIANE APARECIDA DA PENHA SANTANA (10 ANOS)

20º LUCIANO BERNARDES MACEDO (10 ANOS)

21º ROSANA CRUVINEL MACHADO DE ARAÚJO (10 ANOS)

6

MEDALHA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA

22º VALÉRIA LOPES REZENDE (10 ANOS)

23º LUIZ MESSIAS PIRES SOUSA (10 ANOS)

7

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O de 06/01/2023

8

https://diariooficial.abc.go.gov.br/portal/edicoes/download/5473

Autor Governador do Estado de Goiás

Legislações Relacionadas

Constituição Estadual / 1989
Decreto Numerado Nº 10.138 / 2022
Lei Ordinária Nº 17.219 / 2010
Decreto Numerado Nº 10.352 / 2023

Órgãos Relacionados Governadoria
Polícia Técnico-Científica - PTC

Categoria Medalha

9

	Estado de Goiás